Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №

Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения
в статью 1 областного закона
«О квалификационных требованиях
к стажу государственной гражданской
службы (государственной службы
иных видов), муниципальной службы
или стажу работы по специальности
для государственных гражданских
служащих Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору области                                 Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                              А.И. Бирюкова
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                             В.П. Варфоломеев
Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области                                                              М.В. Котова
Проект внесен

Губернатором области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области»
         Принят Новгородской областной Думой ______________2014 года

Статья 1
Внести в статью 1 областного закона от 01.08.2007 № 153-ОЗ «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 04.08.2007, 06.09.2008) изменение, дополнив абзацем следующего содержания:

«Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей гражданской службы области – не менее одного года стажа государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажа работы по специальности.».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
_________________________________
Пояснительная записка
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области»»
Проект областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.11.2013 № 848 "О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 27 сентября 2005 г. № 1131 "О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) или стажу работы по специальности для федеральных государственных гражданских служащих", пунктом 2 которого рекомендовано органам государственной власти субъектов РФ руководствоваться названным указом при установлении квалификационных требований к стажу.
Так, предполагается снижение стажа до одного года для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, для замещения ведущих должностей гражданской службы области.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                           А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА
Принятие областного закона областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует внесения изменений, приостановления, признания утратившим силу иных нормативных правовых актов.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                           А.И. Бирюкова